grece latine moreuus. mācō diuīmacō nū
cupatur. ad quos suscitandos cadaueri
sanguis adicit. Nā amare sanguinem de-
mones dicūt. Ideoq̄ quōtēscunq̄ nī
gromātia fit crux aque misceat. et colore
sanguinis facilius puocāt. N̄dromāti-
ci ab aqua d̄ci. Est em̄ ydromātia ī aqua
rū inspectōe vmbras demonū euocare. et
imagines ludificacōis eoꝝ vidē ibiqz ab
eis aliqua audire vbi adhibito sanguine
etiam mferos p̄hibitūt suscitare. et ifra
ad h̄ om̄ia sup̄dēa ptmēt ligature execra-
bilium remedioz que ars non cōmendat
medicoz seu in p̄cantacōibus seu ī ca-
racteribus suspendendis atq̄ ligandis. ī
quib⁹ om̄ib⁹ ars demonū ex quadaz pesti-
fera societate hoim et angeloz maloz ex-
orta ē. Vnde et cūcta vitāda sunt xp̄iano
et om̄i penitus execracōne repudianda
acq̄ dānāda. **A** Auguria sūt auiū. h̄ aut̄
fr̄ges p̄m̄ inuenierut. p̄stigiū vero mer-
curius prius dī inuenisse. dictū aut̄ ē p̄stī-
gium qđ p̄strīngat acī oculoꝝ. Aruspī-
cme arte p̄m̄ etruscis tradidisse dī q̄daz
tages hic examinis aruspīcīna dictauit.
et postea nō apparuit. Nam dī fabulose a-
rante quodā rusticō subito ex glebis ex-
iluisse et aruspīcīna dictasse. q̄ die mortu⁹
ē. quos libros romanī ex etrusca lingua
in p̄priā mutauerūt. Ibis ergo portetis
p̄ demonū fallaciā illudic̄ curiositas hūa-
na qñ id impudēter appetit scire qđ nulla
racōe eis op̄et inuestigare. h̄ ptas ideo
dat immūdis spiritib⁹ ut pueros fibi ap-
tent hoc ē prauos hoies seducāt. illos qui
synūt veritatē et credūt mēdaco. et iuxta
pauli smiam sanā doctrīna nō ferūt. s̄z ad
sua desideria coaceruabunt fibi magistros
pruriētes aurib⁹ et a veritate q̄dē auditū
auertēt ad fabulas aut̄ ouertetur onera-
ti pccis. ducēt varjs desiderijs semp̄ di-
scentes et nunq̄ ad scientie veritatē pue-
niētes. Quēadmodū aut̄ iamnes et man-
bres restiterūt moisi ita et isti resistūt ve-
ritati. hoies corrupti mēte reprobi c̄ca fi-
ūt s̄z ultra nō pficiēt. Inspīctia eoꝝ ma-
nifeita erit oīva sic et illoꝝ fuit. nec iōo q̄s
quā credere debet quoſlibet magicis arti-
bus aliquid posse facere. sine p̄missu dei. q̄
om̄ia que fiunt aut̄ iusto iudicō facit aut̄
p̄missu suo ita fieri finit. qđ p̄dē magi le-
gūtūr similia fecisse moisi q̄ virgā sua p-
iecit et ouersa ē ī draconē p̄icerūtq̄ fin-
guli virgas suas q̄ verse sūt ī dracones.
s̄z deuorauit virga moisi virgas eoꝝ p̄dē
em̄ fuerunt creatorēs draconū nec magi
nec angelī mali q̄b⁹ ministris illa op̄abā
tur. Insūt em̄ rebo corporeis p̄ om̄ia ele-
menta quedaz occulte rōnes semarie q̄
bus cū data fuerit oportunitas tp̄alis at-
q̄ cālis prumpūt ī species debitas suis

Perma
n.t. vt. s. x
xv. di. qua-
lis.
Titulus
id est argu-
mentis Jo-
n. vi.

Quod autem ab episcopo certum est quod ligatum a maiori mino non potest absoluere. ut xx i. di. inferno et c. de magis et extra elect. immotuit. nisi in articulo mortis. ut extra de sen. ex. non dubius. magister enim proferetur que stōnem. an p̄stibet posse reconciliare penitentes. dicas ergo quod est reconciliatio quebatur publica q̄dam priuata. publica solus epus potest recocilare. ut h. o. e. i. r. l. di. in capite. illa non fit nisi in emine quod tam urbem comouet. ut h. e. c. u. t. priuata autem potest facere sacerdos reconciliare ecclie ut h. e. presbiteri. et te porre necessitatibus quibus potest alium recociliare ecclie. ut do con. di. iii. sanctum. Johannes. Metro politanum. b.

modis et finibus et sic non dicuntur angelii quod ista faciunt aialium creatorum. si nec aegre cole segetum vel quorumque in terra gignentium creatorum dicendi sunt. quis nouerunt preber quasdam visibilis proprietates vel opportunitates et casus ut illa nascatur. Quod autem isti faciunt visibiliter hoc illi invisibilis. Deus vero sol unus creator est. quod casus ipsas et seminarias rationes rebus seruit. Preterea quidam putat quod rendum quod scripturam narret phitoniam samueli prophetam suscitasse ad colloquum saulim impissimi regis. si phitonica diuina errore magice artis deputanda sit. Quibus ita renderi potest. In dignis omnino facimus esse si haec verba historie commode assensus. Quomodo enim potest fieri ut arte magica attraheret vir et a nativitate sanctus et vite opibus iustus. At si non attractus est obensit quod utruncus dicit credere aduersus est. Nullum enim suffragium habet iusticia si attractus a voluntarius amicit meriti spūiale quod positus in carne querierat quod valde absurdum est. quod qui hinc iustus recedit permanet iustus. Porro hoc est prestigium sathanae quod ut plurimos fallat etiam bonos homines in parte se confundit. quod apostolus ostendit inter cetera dicens. Ipse satanas transfiguratus in angelum lucis ut em errores faceret in quo glorificaret in habitu viri iusti et nomine subornavit se ut nichil proficeret spiritu quam predicabat dei cultoribus mentiretur. quod hinc exequentes iustos finxit in sua esse partem. Sed hoc quod das fallit quod de morte saulim et filio eius non fit manifestum. quod magnus sit sathanus ante occasum mortis corporis prudenter. cum signa quedam soleat apparere monitoris. quippe a quibus dei pretatio amota videtur quoniam agnoscitur deo oracula fuisse testatur. de cuius magnitudinem apostolus ait. an ignoratis altitudinem sathanae. quod mirum ergo si imminentem proprie morte prudenter potuit cum hoc sit vnde fallit et se in dei parte vult adorari. nam tanta beatitudine demens effectus est saul. ut ad phitoniam fugeret. Depuatus enim causa patrum ad hoc se contulit quod damnauerat. Sed si quod propter historiam ea quod verbis expressa sunt putet non permittenda ne racio historie manis sit. recte facit quemdem si tamen mente istud ad veritatem redeat. sed ad visum et intellectum saulim. Neque enim reprobo factus bonus intellectus poterat homo. Historicus enim mente saulim et statu samuelis descripsit ea quod predicauit et uisa sunt expressae permittentes si vera an falsa sint qui ait. Audies in quo hunc esse excusatus intellectus mact. hunc samuelum esse quod intellexit retulit et quod bene non intellexit contra scripturam aliud adorauit quod deum. et putatas samuelum adorauit diabolum. ut frumentum fallacie sue hunc sathanas. Ad hoc enim

mititur ut adoretur quasi deus. Si enim samuel illi vere apparuerit non utique vir iustus promisum se adorare quod predicauerat deum solum esse adorandum. Et quomodo homo dei qui cum abraham in refrigerio erat diceret ad virum pestilentie et dignum ardore iehene cras me cum eris. tunc hiis duobus titulis subtiliter fallacie sue predicit imprudentius sathanas quod adorari se promisit sub habitu et non nomine samuelis alia legem et virum petitis presumit cum magna distantia peccatorum et iustorum sit cum samuele iustissimo futurum metitur est. Verum potest dici. verum potest videi. si de samuelis nomine taceatur. quod saul cum diabolo futurum erat. Ad eum enim transfiguravit quem adoravit. Semper ergo diabolus sub velamine latentes predicit deum ea ostendit que heret per somnis per quod fallere mititur. Si autem quilibet opponit et dicit quomodo euemut illa quod illi dumi predictum futura. a quomodo potest egrediri preber medela a sanis immittit egreditudinem si aliquod proprie virtutis ac partis non habeant. hoc a nobis recipiant responsum. quod ideo quisque non debet eis credere quod aliquis euemut quod predictum a sanare videtur languidos vel ledere sanos. quod hoc promissum dei fit. ut hic qui hoc audiuit vel videt probetur et apparent quali fide fint vel deuocione erga deum. sicut in deuteronomio legitur moyses ex verbo dei propterea dñe precepisse ita dicens. Si surrexerit in medio tui propheta aut quod somnum dicat se vidisse et predixerit signum a portentum et euenerit quod locutus est. et dixerit tibi ea mea et sequitur deos alienos quod ignoras et suiam eis non audies verba propheta a somniatores quod temptat vos dominus deus vero. ut palam fiat utrum diligatis eum an non. In toto conatu vero et in tota aia vera domini deum reverentia sequimini et ipsum timete et maledicita eius custodite et audite vocem illius ipsi suietis et ipsi adherebitis tunc. Vbi sane intelligi voluit et illa quod a diuinatibus non habet deum dicendum si acciderint quod dicendum non sic accipienda ut fiat quod precipit ab eis a collante quod collante ab eis. nec propter suam partem deus ostendit esse quod origine ista. sed quasi quereret cur ea promittat. cam temptationis exposuit ad cognoscendum utique eorum dilectionem utrum habent eam erga deum suum. Cognoscendum vero ab ipsis potius quod ab illo qui scit omnia antequam fiant.

Quod autem ab episcopo excocatus eo in consulto ab alio recociliari non possit. non forte per eius metropolitanum vel per sumum pontificem racio et auctoritate probatur. Diversi namque partem excocadi vel recociliandi ab episcopis accipiunt. non enim a presbiteris. atque ideo excocatos a sacerdotibus episcopi recociliare potest. Excocatos vero ab episcopis sacerdotes reconciliare non valent. Reconciliationem namque penitentium episcopale

tamen est verum cum est appellatum ad ipsum. ut extra te sen. ex. pertuas. si tam non sit apellatus ad ipsum dicitur quodam quod tenet absolutio licet absoluere non debet. sed vir credo cum canon vocat eum peregrinum siue extra neum iudicem. ut. vi.

q. iii. scito te. et. in. q. vi. peregrina. nec habet urbis actionem nisi in certis calibus. ut ex te officio. ordinis. pastoris. securi in episcopo respectu suorum inferiorum. ut extra te officio. archidiacono. cum ab ecclesiariis. Johannes.

Si iubet a presbiteris vidua tñ ab eis p̄t recipere sacrum volamus
vt. xx. q. i. vidua ḡ hic ar. q̄ cū p̄b̄r nō possit aliquē recōcīs
Recōciliare. ē. liare ecclesie q̄ multo fortius nō possit aliquē ei
cere publice extra ecclesiam. sic vidū q̄ nō possit excommunicare. intel-

ligunt aut̄
quidam qd̄
h̄ dicitur q̄
tunc sacer-
dos non
possit pub-
lice recon-
ciliare cum
episcopus i-
dixit peni-
tentiam ali-
cui. fecus si
sacerdos in
dixit peni-
tentiam.
Item pub-
lice recon-
ciliare p̄t
ut dicūt ex
mandato e-
piscopi. q̄. e.
aureli. Jo.

DRe-
sibiter
inconfito.
vel vacat
h̄ ar. a con-
trario sen-
su vel lo-
cale fuit ul'
temporale.
sicut illud
xcv. vi. p-
uenit. hodie
enim solis e-
piscopis il-
lud opedit
ut. lxviii. di-
 quamuis.
Johannes.

Mis-
trare
id est confi-
cere corpus
xpi vel eti-
am trahere
sme manda-
to sacerdo-
tis. vt. i. q.
i. in ecclia.
Bene-
dictonem.

solemnam
que fit per
talia ver-
ba. fit no-
men domini
benedictum
et sic nō ob-
stat. xcv.
vi. peruenit
ecce.

Johannes.

Res-
biteri.

ri-illusione.
si metelli-
gas hoc te
excommunicato
planunt est

vel intelligas te illo cui ep̄us iniunxit penitentiā. nam absente ep̄o si-
ne mandato eius p̄t recōciliare si incītas fuerit vt. j. e. c. ul. vel intelli-
ge hoc iussionē gnali. ar. xvi. q. i. h̄ ecce. et. c. cunctis.

Aurelius. si ep̄us. illud intelligas cū quis ē excoicatus ab ep̄o vel

cū ep̄s inibit ei p̄niam. alias secū vidū. vt. j. e. c. ul. et. d. o. di. iii.

lanchū. Jo. et ē h̄ ar. q̄ cū in sacramentis conferendis absens citat̄ q̄

officiū ē nō sacerdotiale. **V**nde in con-
cili. carthaginē. ij. fortunatus ep̄s dixit
Penitētiū recōciliatio crismatis oficio
Set puellaz cōsecratio a presbiteris

Si iubet sanctitas non fiant.

v̄ta suggero. nam nemini p̄terito cōcilio
statutū ut crisma ūl' recōciliacō penitēti
um necnō et puellaz cōsecracō a presb̄ris
nō fiat. Si q̄s aut̄ emerserit h̄ faciens qd̄
de eo statuēdū fit aurelius ep̄s dixit. Au-
diuit dignacō v̄ta suggestionem fratris
et coepi nr̄i fortunati qd̄ ad h̄ dicitis. Ab
vniueris ep̄is dc̄m est. Crismatis oficio
et puellaz cōsecracō a presb̄ris non fiat.
Recōciliare quēquā in publica missa pres-
bitero nō liceat. hoc omnib̄ placet. Ou-
ellaz tñ cōsecracō ep̄o osulto p̄ presb̄rm
fieri valeat. **V**nde in carthag. cōcī. ij.